



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA** os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 906/2025 – Pregão nº 020/2025, cujo objeto foi regularmente adjudicado e homologado às empresas abaixo relacionadas:

- Para a licitante **S A SANT ANA DE ALMEIDA LICITAÇÕES LTDA. M.E**, inscrita no CNPJ sob o nº 60.851.004/0001-05, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CENTRAL DE MONITORAMENTO DE ALARME – BEC 5778298 COM 22 ZONA COM MODULO ETHERNET; EXPANSÍVEL ATE MÍNIMO 04 SAÍDAS PGM; COM NO MÍNIMO NO TECLADO OU REMOTO; COM NO MÍNIMO COM SENSORES; COMPATÍVEL COM SENSOR DO TIPO INFRA VERMELHO PASSIVO; CENTRAL DE ALARME COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO ARME/DESARME; PERMITE A UTILIZAÇÃO DE SIRENE DO TIPO 12 VOLTS; BATERIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 12 VOLTS; DEVERÁ PERMITIR O SEU SUPERVISIONAMENTO ATRAVÉS DE REDE ETHERNET 10/100 MBPS INTEGRADA E ENVIO DE EVENTOS PARA NO MÍNIMO DOIS ENDEREÇOS IP; CENTRAL PROGRAMÁVEL ATRAVÉS DE CABO PROGRAMADOR, GPRS E ETHERNET, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 250 X 225 X 88MM; BATERIA 12V DEVERÁ SER SELADA RECARREGÁVEL COM DIMENSÃO COMPATÍVEL COM CENTRAL DE ALARME; CONTROLE VIA APLICATIVO PARA SMARTPHONE; FUNÇÃO CHAIME PARA TODAS AS ZONAS; SAÍDA TAMPER; MONITORA SAÍDA AUXILIAR; COM TRANSFORMADOR, OPÇÃO DE ARME/DESARME POR SMS E ENVIO DE MENSAGENS NO DISPARO; COM GARANTIA MÍNIMA DE MÍNIMA DE 12 MESES.	5	UNIDADE	INTELBRÁS	R\$ 9.350,00	R\$ 46.750,00
02	SIRENE - BEC 5605393 - CONFECCIONADA EM ABS NA COR PRETA COM BASE DE FIXAÇÃO; COM MECANISMO DE FUNCIONAMENTO CORNETA COM TWEETER; ALIMENTAÇÃO 12V; AMPERAGEM 1.5A; NÚMERO DE DIFUSÃO DE 1 TOM; POTÊNCIA DE PRESSÃO SONORA DE 120DB A 1 METRO;	5	UNIDADE	INTELBRAS	R\$ 39,90	R\$ 199,50

Valor total: R\$ 46.949,50 (quarenta e seis mil e novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta reais).

- Para a licitante **OGD COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.770.397/0001-14, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	GRAVADOR DE IMAGEM - DIGITAL – BEC 5960622 - DVR, STAND ALONE; COM 16 CANAIS BNC + 8 CANAIS IP OU 20 CANAIS IP NOMODE NVR; ANALÓGICA NTSC/PAL, HDCVI 1080P/720P; IP 5MP2/1080P/720P, ÁUDIO DE ENTRADA E SAÍDA DE 1CANAL COM CONECTOR DO TIPO RCA 15OHMS; COM SAÍDA 1 HDMI, 1 VGA E 1 SAÍDA NALOGICA BNC, AUDIO BI-DIRECIONAL DISPONIVEL NO CANAL 1; COMPRESSÃO DE VIDEO/ÁUDIO H.264/H.264+/G 711, RESOLUCAO DE GRAVACAO 16 CANAIS A 1080P(15FPS) OU; 4 CANAIS EM 1080P(30FPS) E 12 CANAIS A 1080P(7PS)OU 1080N/720P/960H/D1/CIF 30FPS, IP 5MP2(7FPS); 1080P(15FPS)/720P/960H/D1/CIF(30FPS), ANALOGICO 960H/DI/CIF(30FPS), REDE FAST ETHERNET/GIGABIT;	4	UNIDADE	INTELBRAS	R\$ 1.524,90	R\$ 6.099,60



	ETHERNET RJ 45 (10/100/1000M), CONEXOES SIMULTANEAS DE 12 USUARIOS, APLICATIVO PARA SMARTPHONES LOS; (IPHONE, IPAD) E DISPOSITIVOS ANDROID, DISCO RIGIDO INTERNO PADRAO SATA DE 3 TB, INTERFACE AUXILIAR; 02 PORTAS (1 TRASEIRA USB 3.0, 1 FRONTAL USB 2.0, 1 PORTA PARA CONTROLE PTZ, FONTE DE ALIMENTACAO; 12 VDC/2A, POTÊNCIA 10 W SEM DISCO RIGIDO, DIMENSOES APROXIMADAS 260X220X40MM (WPXA) 1 U; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;					
--	---	--	--	--	--	--

Valor total: R\$ 6.099,60 (seis mil e noventa e nove reais e sessenta centavos).

- Para a licitante **CCS PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.370.726/0001-72, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	CAMERA DE CIRCUITO FECHADO – BEC 5982227 - SENSOR DE IMAGEM 1/3" 3 MEGAPIXEL; SISTEMA DE COR NTSC; RESOLUCAO MINIMA DE 1080P, 720P, D1, CIF; COM SENSIBILIDADE A LUZ DE NO MINIMO 0,1 LUX (COLORIDO) E 0,01 LUX (PRETO E BRANCO); FUNCAO BLC SIM; COM IRIS DO TIPO FIXA; ABERTURA DA IRIS 2,8 MM; SEM SISTEMA MICROFONE; COM LENTE DE F2.0; >3,7 WATTS; SISTEMA DE ALIMENTACAO 12 VDC/POE; COM DIMENSOES DE 84X108MM; DISTANCIA INFRATERMELHO 20MT; PROTECAO IP66; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; ANGULO DE VISAO 89,56(H) E 65,61 (V); 4 REGIOES DE DETECCAO; INSTALACAO INTERNA E EXTERNA.	100	UNIDADE	VANDSEC VN-IBB30	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00

Valor total: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

Tuiuti-SP, 05 de dezembro 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 05 de dezembro 2025.